1.2.2 ประวัติบริษัท (Company History)
พ.ศ. 2504 (1961) บริษัท เนชั่นแนลไทย จ ากดั ไดก้่อตั้งขึน้โดย การก่อสร้าง

โรงงานถ่ายไฟฉายเป็นโรงงานแรก (โรงงานการผลิตนอก
ประเทศแห่งแรกของ บรษิัท มัทสุชิตะ อิเล็คทริค อินดัสเตรียล
จ ากัด ประเทศญี่ปุ่น)

พ.ศ. 2508 (1965) บริษัทส่งผลิตภัณฑ์ถ่านไฟฉายไปจ าหน่ายยังแอฟริกาตะวนัออก
พ.ศ. 2511 (1968) เริ่มก่อตั้งโรงงานแบตเตอรี่รถยนตใ์นประเทศไทย โดย บรษิัท

เนชั่นแนลไทย จ ากัด
พ.ศ. 2516 (1973) ส่งผลิตภัณฑ์แบตเตอรี่รถยนต์ไปจ าหน่ายยังประเทศญี่ปุ่น
พ.ศ. 2522 (1979) สร้างโรงงานแบตเตอรี่รถยนต์แห่งใหม ่
พ.ศ. 2539 (1996) บริษัท มัทสุชิตะ แบตเตอรี่ (ประเทศไทย) จ ากดั เปิดด าเนนิการ
พ.ศ. 2540 (1997) ขยายส่วนการบริหารโรงงานถ่านไฟฉาย และโรงงานแบตเตอรี่

รถยนต์ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าและตลาดใน
อนาคต โดยก่อตั้งขึ้นเป็น “บริษัท มัทสุชิตะ แบตเตอรี่ (ประเทศ
ไทย) จ ากัด”

พ.ศ. 2541 (1998) ได้รับการรับรองมาตรฐานระบบการจัดการส่ิงแวดล้อม ISO
14001 : 1996

พ.ศ. 2542 (1999) ได้รับมาตรฐานระบบการจัดการคณุภาพ ISO 9002 : 1994
พ.ศ. 2543 (2000) เริ่มสายการผลิตถ่านอัลคาไลน ์
พ.ศ. 2544 (2001) ฉลองยอดผลิตถ่าน 4,000 ล้านก้อนในระยะเวลา 40 ปี
พ.ศ. 2545 (2002) สร้างโรงงานเพื่อขยายสายงานการผลิตแบตเตอรี่รถยนนตช์นิด

ใหม่ ชนิด Maintenance Free และผลิตภัณฑ์ท้ังหมดของบริษัท
เป็นผลิตภัณฑ์ท่ีปราศจากสารปรอท และบริษัทได้รับการรบัรอง
มาตรฐานระบบการจดัการคุณภาพ ISO 9001 : 2000

พ.ศ. 2546-2547
(2003-2004) ฉลองยอดผลิตแบตเตอรี่รถยนต์ 10 ล้านลูก ในระยะเวลา 35 ปี

และมีการจัดประชุมผู้แทนการขาย แบตเตอรีร่ถยนต์จากทัว่โลก
พ.ศ. 2547 (2004) บรษิัทปรับเปล่ียนตราสินค้าจากเนชั่นแนลเป็น
พานาโซนิค เพื่อสร้างเสริมความแข็งแกร่งและภาพลักษณท์ี่ดี
ของตราสินค้า

พ.ศ. 2550 (2007) พัฒนาและเปล่ียนแปลงสู่ถ่านอัลคาไลน์รูปแบบใหม่
พ.ศ. 2551 (2008) ปรับโครงสร้างองคก์ร เพื่อเสริมความแข็งแกร่งแก่ บรษิัท พานา

โซนิค แบตเตอรี่ (ประเทศไทย) จ ากัด เพื่อเป็นฐานการผลิตและ
การส่งมอบหลักของถ่านพานาโซนคิอัลคาไลน์ สู่ภูมิภาคตา่ง ๆ
ทั่วโลก

พ.ศ. 2552 (2009) บริษัทเปล่ียนชื่อเป็น บริษัท พานาโซนคิ เอเนอร์จี (ประเทศไทย)
จ ากัด

รูปที่ 1.3 กลุ่มประเทศลูกค้าของบรษิัทพานาโซนคิ เอเนอร์จี(ประเทศไทย) จ ากดั

1.2.3 สำยกำรผลิตของพำนำโซนิค (PECTH production line )
จากชื่อเสียงและความช านาญในฐานะบรษิัทผู้ผลิตอุปกรณด์ิจิตอลที่ยิ่งใหญ่เป็นอันดับหนึ่ง